

Dostępność architektoniczna – Wdzydzki Park Krajobrazowy

Siedziba Wdzydzkiego Parku Krajobrazowego

Twoje prawa

Każdy, bez konieczności wykazania interesu prawnego lub faktycznego, ma prawo poinformować WPK o braku dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej. W takim przypadku możesz skontaktować się bezpośrednio z [Biurem WPK](#).

Tylko osoba ze szczególnymi potrzebami lub jej przedstawiciel ustawowy, po wykazaniu interesu faktycznego, ma prawo wystąpić z wnioskiem o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej.

We wniosku prosimy:

- podać imię i nazwisko,
- podać dane kontaktowe,
- wskazać barierę, która utrudnia lub uniemożliwia dostępność w zakresie architektonicznym lub informacyjno-komunikacyjnym;
- wskazać sposób w jaki mamy się z Tobą kontaktować;
- wskazać wybrany sposób zapewnienia dostępności, jeżeli dotyczy.

Na wniosek o zapewnienie dostępności odpowiemy niezwłocznie, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia otrzymania wniosku. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie będzie możliwe, niezwłocznie poinformujemy o tym osobę wskazaną we wniosku. Podamy też informację, w jakim terminie możemy rozwiązać problem opisany we wniosku, przy czym termin ten nie będzie dłuższy niż 2 miesiące od dnia otrzymania wniosku. Jeżeli zapewnienie dostępności w zakresie opisanym w żądaniu nie będzie możliwe, zaproponujemy alternatywny sposób załatwienia sprawy.

Jeżeli w ocenie osoby, która wystąpiła z wnioskiem, nasza reakcja, sposób zapewnienia dostępności lub zaproponowany dostęp alternatywny były niewłaściwe, ma ona prawo złożyć skargę.

Skargę wnosi się do [Prezesa Zarządu PFRON](#), w terminie 30 dni od dnia, w którym podmiotowi publicznemu upłynął termin na zapewnienie dostępności lub od otrzymania odmowy zapewnienia dostępności.

Lokalizacja i dojazd

Pomorski Zespół Parków Krajobrazowych w Słupsku, Oddział Zespołu w Kościerzynie – Wdzydzki Park Krajobrazowy znajduje się przy ulicy Świętojańskiej 5E w Kościerzynie.

Budynek położony jest przy ulicy Świętojańskiej. Lokalizacja umożliwia dojazd do innych części miasta, zarówno komunikacją miejską jak i własnym środkiem transportu.

Obiekt otwarty w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30.

Najbliższe przystanki

1. Lubomira Szopińskiego (odległość od siedziby WPK około 300 m) – przystanek autobusowy.
2. Marii Skłodowskiej – Curie (odległość od siedziby WPK około 300 m) – przystanek autobusowy.

Linie autobusowe obsługiwane są pojazdami niskopodłogowymi i wysokopodłogowymi.

UWAGA:

Dojście z przystanków do siedziby WPK nawierzchnią nieprzystosowaną do jazdy wózkami. Nawierzchnia jest zróżnicowana, o różnej fakturze - chodniki z kostki, betonowe płyty, kostka brukowa. Przy zejściach z chodników nie ma zjazdów – brak dostępności architektonicznej.

Parking

Miejsca parkingowe znajdują się w sąsiedztwie budynku. W najbliższym sąsiedztwie nie ma wyznaczonych miejsc postojowych dla osób niepełnosprawnych.

Wejście na teren posesji

Budynek nie jest ogrodzony, nie ma prywatnej posesji, wejście od ulicy.

Wejście do budynku

Budynek jest parterowy, do budynku prowadzą dwa wejścia:

Wejście główne.

Wejście przez Izbę Edukacyjną.

Wejścia są obok siebie. Przy wejściach nawierzchnia z kostki brukowej oraz płyt betonowych. Do wejść prowadzą: podjazd dla wózków do oraz schody w formie pochylni z jednym stopniem i progiem przy wejściu głównym.

Oznaczenie

Wejście do budynku oznaczone napisem Izba edukacyjna i czerwoną tablicą urzędową z nazwą.

Brak tablicy tyflograficznej z rozkładem pomieszczeń w budynku lub oznaczeń w druku powiększonym.

Toalety

Brak toalety przystosowanej dla osób z niepełnosprawnościami.

Trasa wolna od przeszkód

Biuro WPK znajduje się po prawej stronie od wejścia, trasa wolna od przeszkód. W przejściu między Biurem, a Izbą edukacyjną występuje różnica poziomów w postaci dwóch stopni. Brak pochylni.

Pies asystujący

Do budynku i wszystkich udostępnianych pomieszczeń można wejść z psem asystującym.

Dodatkowe informacje dla osób ze szczególnymi potrzebami

- W budynku brak pętli indukcyjnej dla osób niedosłyszących,
- w budynku brak możliwości wypożyczenia wózka dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej,
- podczas załatwiania spraw w Biurze WPK można skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego on-line. Sposób załatwienia sprawy za pośrednictwem przewodnika w PJM znajdziesz na [stronie internetowej Parku](#).